Dosierkopf VTOI
537603508 |  | 29.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537603508 |  | 29.10.2024
Dosierkopf VTOI
Merkmale
Auf einen Blick Link    vtoi
Beschreibung:

537603508 |  | 29.10.2024
Dosierkopf VTOI
Typenschlüssel
001 Baureihe
VTOI Verteiler
002 Dosierfunktion
Dispensieren
A Dispensieren und Aspirieren
003 Ventilplätze
1 Ventilplatz
004 Verteiler
V8 8 Ausgänge pro Ventilplatz
005 Anschluss Ausgang
30D3 Mit Dosierdüse Länge 30 mm, verjüngt, Nennweite 0,3
mm
006 Anschluss Eingang
U14 Gewinde 1/4-28 UNF
007 Nennweite
08 0,8 mm
008 Membran- und Dichtungsmaterial
V FPM
009 Ventilansteuerung
S015 Einzelanschluss elektrisch mit Litzen 0.15 m
010 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537603508 |  | 29.10.2024
Dosierkopf VTOI
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Vakuumtauglichkeit ja nein
Ventilfunktion 2/2 geschlossen monostabil
Rückstellart mechanische Feder
Nennweite 0,8 mm
Nennweite Dosiernadel 0,3 mm
Innenvolumen 10 µl Fluidraum Ventil
178 µl Verteilerblock mit Ventil, Nadel und Verschraubungen
Min. Dosiervolumen 1 µl
Typische Dosierpräzision ≤ 5% Tip-to-Tip CV

537603508 |  | 29.10.2024
Dosierkopf VTOI
Bestellangaben
Dosierkopf
Ventilfunktion Elektrischer
Anschluss
Betriebsdruck Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
2/2 geschlos-
sen monostabil
2-adrig, 2x Ein-
zelader, offe-
nes Ende
-0,02 ... 0.065
MPa
-0,2 ... 0.65
bar
8114038 VTOI-A-V8-30D3-U14-08-V-S015-1
0 ... 0.1 MPa 0 ... 1 bar 8114037 VTOI-V8-30D3-U14-08-V-S015-1
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537603508 |  | 29.10.2024
Dosierkopf VTOI
Zubehör
Proportional-Druckregelventil
Sollwert Ausgangsdruck 2 Ausgangsdruck 2 Teile-Nr. Typ
4 - 20 mA 0,1 ... 20.0000 kPa 0,001 ... 0.2 bar 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
0,5 ... 100.0000 kPa 0,005 ... 1 bar 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
0 - 10 V 0,1 ... 20.0000 kPa 0,001 ... 0.2 bar 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
0,5 ... 100.0000 kPa 0,005 ... 1 bar 8046303 VEAB-L-26-D7-Q4-V1-1R1
Ventil-Ansteuermodul, für bis zu 8 Magnetventile
Maximale Anzahl Ausgänge Teile-Nr. Typ
8 8088772 VAEM-V-S8EPRS2
Präzisions-Druckregelventil, zur Regelung des Betriebsdrucks